

**Protokół Nr 23/2018**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 20 sierpnia 2018 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta - Lech Brzozowski, Członkowie Zarządu: Henryk Klimaszewski, Janusz Kwiatek i Robert Radzymiński oraz Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Geodeta Powiatowy – Iwona Urbanowicz, Inspektor w PCPR – Iwona Kowalkowska, Dyrektor PZD- Jacek Dłuski, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska i Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego - Jolanta Tymińska.

Obrady otworzył i poprowadził Starosta Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

**I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:**

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018.

**II. Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy:**

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem,
  - 2) nadania kategorii dróg gminnych drogom wewnętrznym w m. Janowiec Kościelny na terenie Gminy Janowiec Kościelny.

**III. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:**

1. Rozpoczęcie postępowań w sprawie oddania w trwały zarząd dla Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
2. Podjęcie uchwał w sprawach wyrażenia zgody na najem nieruchomości będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy i zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w tych samych sprawach.

**IV. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:**

1. Uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nidzica w obrębie Waszulki.

**V. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:**

1. Informacja dotycząca wynagrodzeń nauczycieli.
2. Wyrażenie zgody na zatrudnienie nauczycieli.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) powołania komisji odbioru końcowego robót budowlanych zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących oraz Internatu Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących”,
  - 2) powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Eweliny Kozickiej nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
4. Informacja dotycząca projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

## **VI. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:**

1. Omówienie protokołów pokontrolnych.

## **VII. Wydział Finansowy:**

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie.
2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2018,
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2018-2037.

### **Ad. I.**

p. Iwona Kowalkowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018. Podkreśliła, że nastąpiło zwiększenie dotacji celowej o kwotę 33.001 zł, które przeznacza się na poszczególne zadania. Opinia Rady do spraw osób niepełnosprawnych jest pozytywna.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawiony wyżej projekt uchwały.

*p. I. Kowalkowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Jacek Dłuski.*

### **Ad. II. 1.1)**

p. Jacek Dłuski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem. Zaznaczył, że standardy są takie, jak w roku ubiegłym, z wyjątkiem starodroży E-7, które stały się drogami powiatowymi i zostały ujęte w IV standardzie, ponieważ łączą się z drogami wojewódzkimi. Są to drogi Nr 1996 N gr. pow. – Frąknowo- Rączki -Załuski – Litwinki oraz Nr 1997 N Kanigowo – Powierz – Napierki).

Uwag i pytań nie było.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 67/2018 w sprawie zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.**

### **Ad. II.1.2)**

p. Jacek Dłuski przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania kategorii dróg gminnych drogom wewnętrznym w m. Janowiec Kościelny na terenie Gminy Janowiec Kościelny.

Chodzi tu o zmianę kategorii dróg, w celu pozyskania dofinansowania na przebudowę dróg. **Zarząd wyraził pozytywną opinię i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 68/2018 w sprawie nadania kategorii dróg gminnych drogom wewnętrznym w m. Janowiec Kościelny na terenie Gminy Janowiec Kościelny, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.**

Ponadto Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że konsultował się z gminami Kozłowo i Janowiec Kościelny odnośnie możliwości złożenia wniosku do PROW na planowaną inwestycję: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N Krokowo-Szkodaj-Powierz, dł. 5,638 km wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej”. Gminy Kozłowo i Janowiec Kościelny wyraziły swój akces w pismach z dnia 7 i 16 sierpnia. Uważa, że należy dołożyć wszelkiej staranności i do 31 sierpnia złożyć wnioski. W chwili obecnej nie trzeba zabezpieczać środków. Wartość inwestycji ogółem to 2.357.000 zł. Dofinansowanie jest w wysokości 63,63%, więc możliwe do pozyskania jest 1.499.759 zł, przy czym wkład powiatu to byłaby kwota 428.620,50 zł, gm. Kozłowo – 381.029,79 zł, gm. Janowiec Kościelny – 47.590,71 zł.

**Zarząd jednogłośnie poparł powyższą propozycję.**

*p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.*

### Ad. III.1.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wnioski Powiatowego Zarządu Dróg o przekazanie na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy trwałego zarządu nieruchomościami zajętyymi pod drogi powiatowe Nr 1623N (przebieg: Muszaki – Zawady- Janowo- gr. woj.) oraz 1550N (przebieg: Kozłowo-Zaborowo-Kanigowo). Stwierdziła, że wnioski są zasadne, gdyż zgodnie z ustawą o drogach publicznych, zarządca drogi sprawuje nieodpłatny trwały zarząd nad gruntami w pasie drogowym.

Zarząd Powiatu wszczął postępowania administracyjne w powyższych sprawach.

### Ad. III.2.

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekty uchwał w sprawach:

- 1) wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Poinformowała, że w dniu 16.08.2018 r. wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu z firmą „Teakwon” Marzena Gromowska. Umowa najmu dotyczyć ma sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Zarządu, jak również Rady Powiatu.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 69/2018 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, jak również pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w tej samej sprawie;**

- 2) wyrażenia zgody na oddanie w najem ok. 2 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Poinformowała, że w dniu 16.08.2018 r. wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu z firmą „Teakwon” Marzena Gromowska. Umowa najmu ma obejmować ok. 2 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości zajętej pod boisko szkolne przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, w celu umieszczenia banera reklamowego firmy. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Zarządu, jak również Rady Powiatu.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 70/2018 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem ok. 2 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, jak również pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w tej samej sprawie;**

- 3) wyrażenia zgody na oddanie w najem ok. 2,5 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Poinformowała, że w dniu 16.08.2018 r. wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu z firmą MAX-BUD z Nidzicy. Umowa najmu ma obejmować ok. 2,5 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości zajętej pod boisko szkolne przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, w celu umieszczenia banera reklamowego firmy.

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Zarządu, jak również Rady Powiatu.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 71/2018 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem ok. 2,5 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, jak również pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w tej samej sprawie;**

- 4) wyrażenia zgody na oddanie w najem ok. 2 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Poinformowała, że w dniu 16.08.2018 r. wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu z firmą ECO-Instal Group z siedzibą w Nidzicy. Umowa najmu ma obejmować ok. 2 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości zajętej pod boisko szkolne przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, w celu umieszczenia banera reklamowego firmy. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Zarządu, jak również Rady Powiatu.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 72/2018 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem ok. 2 m<sup>2</sup> ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu, jak również pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w tej samej sprawie.**

*p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.*

#### **Ad. IV.**

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Burmistrza Nidzicy o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nidzica w obrębie Waszulki. Dotyczy on fragmentu nieruchomości przy ul. Krzemowej, gdzie planowane jest połączenie drogowe.

**Zarząd uzgodnił zmianę bez uwag.**

*p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska.*

#### **Ad. V.1.**

p. Jolanta Tymińska zapoznała Zarząd z wynagrodzeniami nauczycieli za 7 miesięcy 2018 r. Wysokość osiąganych wynagrodzeń przez poszczególne grupy awansu zawodowego nie powoduje konieczności wprowadzania żadnych zmian.

**Zarząd przyjął informację bez uwag.**

#### **Ad. V.2.**

p. Jolanta Tymińska przedstawiła wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o wyrażenie zgody na zatrudnienie trzech nauczycieli zawodu nie posiadających przygotowania pedagogicznego, w związku z trudnościami w pozyskaniu kadry z

pełnymi kwalifikacjami oraz emerytowanego nauczyciela jęz. angielskiego, który poprowadziłby do końca klasę maturalną.

**Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie w roku szkolnym 2018/2019 dwóch nauczycieli do prowadzenia przedmiotów zawodowych w Technikum Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w zawodzie technik budownictwa i jednego nauczyciela w zawodzie technik informatyk oraz emerytowanego nauczyciela do prowadzenia lekcji języka angielskiego w wymiarze 11/18 etatu.**

**Ad. V.3.1)**

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji odbioru końcowego robót budowlanych zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących oraz Internatu Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących”. Podkreśliła, że odbiór odbędzie się przy udziale Inspektora nadzoru inwestorskiego oraz wykonawcy robót. Odbioru prac może dokonać komisja w co najmniej dwuosobowym składzie. Skład Komisji: Jolanta Tymińska – Przewodnicząca, Katarzyna Mazur i Małgorzata Jakubowska – członkowie.

**Zarząd bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 73/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad. V.3.2)**

p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Eweliny Kozickiej nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Wymieniła proponowany skład komisji: Sławomir Knapiński – Przewodniczący, Tomasz Ziarek, Bożena Breńska, Tomasz Brzeski, Wiesława Tymieniecka, Marek Kierzkowski.

**Zarząd bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad. 5.4.**

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe nauczycieli.

Starosta Grzegorz Napiwodzki poruszył sprawę naboru do Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Do dwóch oddziałów złożono: 4 i 9 wniosków.

p. Jolanta Tymińska zaznaczyła, że szkoła została już wyposażona w nowy sprzęt.

p. Janusz Kwiatek stwierdził, że należałoby dać ogłoszenie o naborze do radia „7”.

p. Robert Radzymiński podsunął pomysł ufundowania wyprawki.

Starosta Grzegorz Napiwodzki polecił p. Tymińskiej, aby zorientowała się w kosztach emisji ogłoszenia radiowego.

**Ad. VI.**

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonych w:

- Zespole Opieki Zdrowotnej. Odbyły się trzy kontrole przeprowadzone przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, z czego dwie, w zakresie bezpieczeństwa i higieny warunków pracy, narażenia pracowników na szkodliwe czynniki chemiczne i biologiczne, narażenia pracowników na czynniki o działaniu rakotwórczym oraz przestrzegania zakazu używania tytoniu, wyrobów tytoniowych i papierosów elektronicznych wypadły pozytywnie, z nielicznymi zaleceniami, które

zostały wykonane lub są w trakcie realizacji. Natomiast trzecia kontrola wykazała nieprawidłowości w zakresie wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia z 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Jest to 25 zaleceń, które mają być zrealizowane w ramach przebudowy szpitala;

- Domu Pomocy Społecznej w Napiwodzie – kontrola sfery organizacji i funkcjonowania jednostki przeprowadzona przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie wykazała nieprawidłowości,

- Starostwie Powiatowym w Nidzicy – kontrola przeprowadzona przez Powiatową Straż Pożarną. Nie stwierdzono nieprawidłowości powodujących bezpośrednio niebezpieczeństwo powstania pożaru. Natomiast wykazano brak hydrantów wewnętrznych dla obiektu Starostwa i brak badań oświetlenia ewakuacyjnego i przeciwpożarowego wyłącznika prądu. Badania zostały już przeprowadzone, natomiast wykonanie instalacji wodociągowej przeciwpożarowej z punktem poboru wody w postaci hydrantów wewnętrznych w Starostwie zostanie ujęte w planie budżetu na 2019 r.

Następnie p. Elżbieta Bieniek zapoznała Zarząd z protokołem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy. Do tematu Zarząd powróci po ustosunkowaniu się Dyrektora jednostki do wniosków Komisji.

#### **Ad. VII.1.**

p. Renata Mróz omówiła wnioski o zmiany w budżecie i decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego:

1) decyzja Nr FK 236/2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r. zwiększająca plan dotacji celowej w rozdziale 75411 § 2110 o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty za przedłużony czas służby dla funkcjonariuszy oraz odpraw wypłacanych funkcjonariuszom Komendy Powiatowej.

**Zarząd dokonał zwiększenia planu dochodów, zgodnie z powyższą decyzją, jak również, na wniosek jednostki, zwiększył plan wydatków w tym samym rozdziale w § 4180 o tę samą kwotę;**

2) decyzja Nr FK 235/2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r. zwiększająca plan dotacji celowej w rozdziale 85504 § 2110 o kwotę 11.702 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dobry start”.

**Zarząd dokonał zwiększenia planu dochodów, zgodnie z powyższą decyzją, jak również, na wniosek PCPR, zwiększył plan wydatków w tym samym rozdziale na łączną kwotę 11.702 zł, z podziałem na: § 3110 w kwocie 11.560 zł, § 4010 w kwocie 113,60 zł, § 4210 w kwocie 28,40 zł;**

3) decyzja Nr FK 213/2018 z dnia 30 lipca 2018 r. zmniejszająca plan dotacji celowej w rozdziale 75212 § 2110 o kwotę 1005 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie treningu akcji kurierskiej oraz ćwiczeń i szkoleń z zakresu spraw obronnych w 2018 r.

**Zarząd, zgodnie z powyższą decyzją, dokonał zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 75212 w § 4210 o kwotę 16,39 zł i § 4300 o kwotę 988,61 zł;**

4) decyzja Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.124.2018.MF.2577 z dnia 2 sierpnia 2018 r. oraz pismo Krajowego Biura Wyborczego znak ZPOW-804-4/18 z dnia 20 lipca 2018 r. o przyznaniu planu wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rady powiatu.

**Zarząd, zgodnie z powyższą decyzją, zwiększył plan dochodów w dziale 751 rozdziale 75109 § 2110 o kwotę 28.172 zł, a następnie zwiększył plan wydatków w tym samym dziale i rozdziale w: § 4010 o kwotę 3000 zł, § 4110 o kwotę 1.170,97 zł, § 4120 o kwotę 167,77 zł, § 4170 o kwotę 3.847,76 zł, § 4210 o kwotę 6.813,50 zł o § 4300 o kwotę 13.172 zł;**

5) wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przesunięciu kwoty 15.930 zł w ramach rozdziału 85395, a mianowicie zmniejszenie § 4177, a zwiększenie § 4307. Zmiany te związane

są z projektem „Aktywizujemy i usamodzielniamy - 1”. Zwiększenie w § 4307 związane jest z koniecznością zawarcia umowy zlecenia z firmą na usługi psychologiczne.

**Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie;**

- 6) wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego o przesunięcie kwoty 4.395 zł w ramach rozdziału 80140, a mianowicie zmniejszenie: § 4040 o kwotę 2.459 zł, § 4240 o kwotę 500 zł, § 4270 o kwotę 1.000 zł, § 4410 o kwotę 100 zł, § 4480 o kwotę 336 zł, natomiast zwiększenie § 4260 o kwotę 4.395 zł. Wnioskowane zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na energię elektryczną.

**Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie;**

- 7) wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o przesunięcie kwoty 350 zł w ramach rozdziału 71015, a mianowicie zmniejszenie § 4360, a zwiększenie § 4300. Zmiany te związane są z koniecznością pokrycia zobowiązań dotyczących wprowadzenia obowiązujących przepisów RODO.

**Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie.**

**Wszystkie powyższe zmiany zawarte zostały w uchwale Nr 75/2018 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2018. Została ona podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad. VII.2.1)**

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2018. W związku z otrzymaną decyzją od Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zwiększającą kwotę przyznanych środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na finansowanie w 2018 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy (rozdział 85333 § 2690) zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85333 o kwotę 47 200,00 zł w tym: § 4010 – 40 276,47 zł; § 4110 – 6 923,53 zł.

1. Na wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie przesuwają się środki w kwocie 103 334,00 zł z rozdziału 80130 § 3020 – 5 970,60 zł; § 4010 – 74 853,48 zł; § 4110 – 12 902,60 zł; § 4120 – 1 980,19 zł; § 4210 – 1 085,00 zł; § 4260 – 2 000,00 zł; § 4440 – 4 542,13 zł na rozdział 80152 § 3020 – 5 970,60 zł; § 4010 – 74 853,48 zł; § 4110 – 12 902,60 zł; § 4120 – 1 980,19 zł; § 4210 – 1 085,00 zł; § 4260 – 2 000,00 zł § 4440 – 4 542,13 zł. Powyższa zmiana związana jest z obowiązkiem realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2018 r.
2. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przesuwają się środki w kwocie 280 365,00 zł z rozdziału 85410 § 4010 – 178 877,00 zł; § 4040 – 9 200,00 zł; § 4110 – 32 700,00 zł; § 4120 – 4 650,00 zł; § 4300 – 14 400,00 zł; § 4440 – 14 400,00 zł; § 4780 – 2 900,00 zł, z rozdziału 85446 § 4700 – 14 038,00 zł, z rozdziału 85495 § 4440 – 9 200,00 zł na rozdział 80152 § 4010 – 178 877,00 zł, § 4040 -9 200,00 zł; § 4110 – 32 700,00 zł; § 4120 – 4 650,00 zł; § 4300 – 14 400,00 zł; § 4440 – 23 600,00 zł; § 4700 – 14 038,00 zł; § 4780 – 2 900,00 zł. Powyższa zmiana związana jest z obowiązkiem realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2018 r.
3. Na wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących przesuwają się środki w kwocie 53 938,00 zł z rozdziału 80120 § 3020 – 20,30 zł; § 4010 – 42 710,00 zł; § 4110 – 7 343,38 zł; § 4120 – 1 078,98 zł; § 4210 – 88,68 zł; § 4260 – 376,50 zł; § 4300 – 73,83 zł; § 4440 – 2 246,33 zł na rozdział 80152 § 3020 – 20,30 zł; § 4010 – 42 710,00 zł; § 4110 – 7 343,38 zł; § 4120 – 1 078,98 zł; § 4210 – 88,68 zł; § 4260 – 376,50 zł; § 4300 – 73,83 zł; § 4440 – 2 246,33 zł. Powyższa zmiana związana jest z obowiązkiem realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2018 r.

4. Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy przesuwają się środki w kwocie 78 378,00 zł z rozdziału 80115 § 4010 – 20 017,00 zł; § 4110 – 3 441,00 zł; § 4120 – 490,00 zł, z rozdziału 80120 § 4010 – 33 483,00 zł; § 4110 – 5 756,00 zł; § 4120 – 821,00 zł, z rozdziału 80130 § 4010 – 4 229,00 zł; § 4040 – 7 311,00 zł; § 4110 – 727,00 zł; § 4120 – 103,00 zł, z rozdziału 80146 § 4700 – 2 000,00 zł na rozdział 80115 § 4210 – 500,00 zł; § 4240 – 1 500,00 zł; § 4300 – 2 000,00 zł, na rozdział 80152 § 4010 – 57 729,00 zł; § 4110 – 9 924,00 zł; § 4120 -1 414,00 zł; § 4410 – 5 311,00 zł. Powyższa zmiana związana jest z obowiązkiem realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2018 r. oraz z koniecznością zakupu materiałów, pomocy dydaktycznych i usług w związku z doposażeniem pracowni informatycznej.
5. Na wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie zwiększa się plan dochodów w kwocie 4 725,00 zł w rozdziale 80130 § 0870 oraz plan wydatków w kwocie 4 725,00 zł w rozdziale 85410 § 4210. Powyższa zmiana w planie budżetu jednostki związana jest z uzyskanymi dochodami ze sprzedaży złomu oraz z koniecznością zakupu kolder, poduszek i koców do internatu.
6. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przesuwają się środki w kwocie 3 666,00 zł z rozdziału 85508 § 3110 na rozdział 85311 § 2820. Powyższe zmiany związane są z koniecznością zwiększenia kwoty dotacji na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w 2018 r.
7. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przesuwają się środki w kwocie 2 592,00 zł z rozdziału 80102 § 4360 – 1 000,00 zł, z rozdziału 80111 § 4040 – 160,00 zł, z rozdziału 80134 § 4040 – 1 223,00 zł, z rozdziału 85410 § 4040 – 209,00 zł na rozdział 80102 § 4300. Powyższe zmiany związane są z koniecznością zakupu usług związanych z wdrożeniem RODO.

**Zarząd pozytywnie, bez uwag zaopiniował powyższy projekt uchwały.**

#### **Ad. VII.2.2)**

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2018-2037. W projekcie uchwały w sprawie zmian w WPF wprowadza się następujące zmiany:

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2018 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu,
- wprowadza się projekt pn. „Staż u pracodawcy – profesjonalny start na rynku pracy” realizowany przez Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w latach 2018-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu 617 903,29 zł, w tym środki własne Powiatu – 61 790,35 zł, dotacja z UE – 556 112,94 zł. Realizacja projektu: 2018 r. – 0,00 zł; 2019 r. – 387 461,67 zł, z tego: środki własne Powiatu – 38 746,18 zł, dotacja z UE – 348 715,49 zł; 2020 r. – 230 441,62 zł, z tego: środki własne Powiatu – 23 044,17 zł, dotacja z UE – 207 397,45 zł.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.**

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Inspektor

/ - / Małgorzata Jarka

Przewodniczący Zarządu

/-/ Grzegorz Napiwodzki



Z-ca Przewodniczącego  
/-/ Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Robert Radzymiński  
Członek Zarządu  
/ - / Henryk Klimaszewski  
Członek Zarządu  
/ - / Janusz Kwiatek